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r Előfizetési arak:
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Egyes szám ára  10 fiit. ..........

Felelős szerkesztő:

B i t  K E I  F E R E N C .

• Megjelenik : kedden,csütörtökön és szombaton este:
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I. 

Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben;

Közgyűlés a városnál.
' Ar szüret árnyéka rávetette magát a köz- 

-gyülésre. A sok niunka, mely még a gazdákat 
künn foglalkoztatja, a városházi nagyterem belső 
képén is meglátszott. A bizottsági tagok alig 
fele számban vonultak fel a nagyterembe.

~  Maga a közgyűlés a régi kerékvágásban 
mozog. Az alkotások gyors tempója nem ilyen 
nagy—apparátus tulajdunságar-Süti^nagyerdekü 
dolog csak lassan, nagyon lassan haladhat előre. 
Mig az összes hivatalos fórumokat megbailagja, 
mig ide is tova is elér, mindig egy-egy hónap 
sóhajtása kiséri. Legnagyobb megelégedést az uj 
iparoktatási palota ügye idézte elő. A polgár
mester régi és kedves ideaja, amely melleit sokat 
agitált és sok áldozatot hozoit. Most szinte várat
lanul egy egész palota terve lepett meg bennün
ket, amely nemcsak impozáns külső képével, 
hanem sok régi hiány pótlásával is kecsegtet. 
Egyszerre el lehetne benne helyezni az ipariskolát, 
a továbbképző szakrajztanfolyamot, az inas-ott
hont, sőt otthont találna • benne a mostani bel
városi fiúiskola is. Óriási nagy szó ez akkor, 
amikor évtizedek keserves nyöszörgései helyett 
végre egy elhatározó lépest teszünk, amikor a 
felsőbb leányiskola kérdését is egy csapásra meg 
lehet így oldani. Pláne nagy szó ez akkor, amikor 
mindez a városnak úgyszólván pénzébe se kerül, 
sőt egy esztendő leforgása alatt meg is valósítható.

Ezzel szemben konstatáljuk, hogy a Deák 
Ferenc-utcai iskola ügye megakadt, a közgyűlés 
más határozatot hozott, mely szerint a tovább 
építést a törvény által beígért állami segélytől 
teszi függővé. Ilyen segélyt kapott - a főváros, 
kapjunk tehát mi i s : hiszen iskolai kiadásaink a 
város jövedelmének negyedrészét emésztik fel. 
Ennél nagyobb bajnak tartjuk azonban azt, hogy 
a közgyűlés a szükséges pótosztályok felállításáról 
nem gondoskodott s megmaradtak azok az ázsiai 
állapotok, hogy a gyermekeknek még csak ülő
hely se jut egynémely iskolában. (Hát hogyan 
jusson akkor tudomány ? Szedő-gyerek.)

Megakadt legalább egy hónapra a vízivárosi 
templom ügye — természetesen kellő okok miatt. 
A városi husszék ügyében meg szinte kompro
mittálta magát a közgyűlés. Majdnem egyhangú 
határozatot hozott a felállítás ügyében most pe
dig szerette volna önmagát leszavazni, ha tudta 
volna, mert belátta, hogy olyanra válallkozott a 
mit teljesíteni nem képes. Örvendve említjük meg 
hogy a vízvezeték ügye ismét előbbre nyomódott 
egy lépéssel s ha pénzt tudnánk szerezni, hama
rosan bele is kezdhetnénk, de a mig kölcsöneink 
megkötése 95-ös árfolyam mellett csak 5'4-es

törlesztés mellett lehetséges, addig a város sem
minemű nagyobb dologba nem mehet bele.

Leggyorsabb és legpozitivebb eredményt" 
azonban mégis az egy illemhely dolgában ért- el 
a közgyűlés, a melyet az állatvásártéren állítanak 
fel. Félévi készülődés után végre jövőre meglesz. 
Richter József bátyánk ugyan lelkes szónoklatot 
tartott a maga módja szerint egy második ilyen 
mellett is, a mely a Búzapiacot ékesítené, s ámbár 
a szónokot számosán üovözölték is meggyőző ar
gumentumaiért, de azért á ( közgyűlés mégis le
szavazta a derék és nagyrátörő férfiút.

A többi jelentős dolog fizetés felemelés volt 
mint rendesen. Dult-fult is-egyik-niásik városatya, : 
hogy a mi bölcseségühk / fizetésfelcmelésben 
merül ki. Igazát el is ismerjük, de hát azért még 
se segíthetünk rajta, mikor olyan gyenge szivünk 
van, illetőleg : mikor ebben a • szomorú világban ' 
olyan nagyon igazat beszél az, a ki a pénszüke ; 
miatt panaszkodik. y T ‘

Széchényi Viktor gróf főispán d. u. 3 óra
kor nyitotta meg a közgyűlést. A legközelebbi 
közgyűlés okt. 27-én, kedden lesz. Hitelesítők 
Dieballa György és Tóth Artúr.

Saára ■ Gyula dr. pplgármeáter havi jelen
téséből kiemeljük, hogy a következetes es biztos 
rendezés, amely a városi hivatalokban .TzJelhető, 
mind közelebb jut a tökéletes befejezésuez. a  
levéltár újabban ismét 5000 darab restanciát in
tézett el a folyó ügyek mellett s a többi hivatalok 
is kurrensbe jönnek. — A városi műréteket minta
rétekké kívánja a polgármester átalakíttatni, meg
tette a lépéseket, hogy az állam vegye őket ke
zelésébe. Ezáltal a városnak haszna lesz, a gaz
dák pedig üdvös tapasztalatokat szerezhetnek. — 
A felsőbb leányiskola 8500 koronás segélyét a 
kormány törölte, mivel a múlt évben kérni el
felejtették. Most a polgármester a főispánnal min
dent elkövet, hogy a pénzügyminiszternél, ha 
kell a képviselőháznál, kieszközölje az összeg 
folyósítását a jövő évre. A balatonvidéki vasút 
átjáróit a közönség érdekében fogják megoldani. 
A honvédlaktanya újabb 25 évre való bérbeadása 
folyamatban van. A honvédelmi miniszter teljesen 
megnyugtat bennünket arról, hogy a honvédke
rületi parancsnokság áthelyezése, amellyel egy 
időben folyton ijesztgettek bennünket, nem fog 
bekövetkezni.

Az 1906-iki zárószámadásnak egy tételét, 
90 ezer koronát, a belügyminisztérium felülvizs
gáló osztálya kifogásolta. Látszat szerint ez a 
tétel úgy van beállítva, mintha a város vagyoni 
helyzetet kedvezőbbnek akarná feltüntetni. A pol
gármester szigorú vizsgálatot indított az iráni, 
hogy ez a feltüntetés milyen jellegű ? megállhat-e, 
vagy utólag kiigazítandó, vagy igazoli-e csak 
némileg is az a vád, amely szerint hamisításnak 
volna minősíthető ?

Alpolgármester végül a király látogatásáról 
emlékezett meg, jelezvén azt a. megelégedést, a 
melyet a király úgy a főispánnak, valamint a

polgármestereek kifejezett a szívélyes foeadlatés 
alkalmából. . r,

A tárgysorozatöt a következőkép tárgyalta 
a közgyűlés : • ' ■ M -  ^ i

Kerekes Lajos dr. főjegyző jelenti,H5gy a 
Deák Ferenc utcai iskola ügyében hozott köz
gyűlési határozatot meg kell változtatni. Az 1907 
évi közoktatási törvény értelmében ugyanis az 
állam egy-egy uj tanítói állás szervezése alkalmá
val 900 kor. államsegélyt utal ki, sőt az- -tskola- 
megépitéséhez is tetemes összeggel hozzájárul. 
Ha tehát mi most megépítjük az iskolát, és szer
vezzük magunk a 8 tanítói állást, a 7200 kor. 
államsegélytől, valamint az építési segélytől ele
sünk és csak a korpótlékokat kaphatjuk. Akkor 
pedig , mikor városunk jövedelmeinek jegyédré- 
szét iskolai kiadások emésztik fel, inkább vár
nunk kell egy ideig, mint hogy ekkora segítség
től egyszersmindenkorra elüttessünk. ■
, Molnár Béla iparrajziskolai tanitó eddigi 
1600 kor. fizetését és 100 kor. pótlékát a köz

gyűlés 2400 kor. fizetésre és 1900-tól számítandó 
200—200 kor. korpótlékra emelte fel a közgyűlés,

A közigazg. iroda részére egy Roneo-féle 
gépet s még egy leiró gépet beszerzett a köz
gyűlés.

Az iparpaloia ügye egy újabb stádiumba 
jutott. Eddig úgy tervezték, hogy 82- ezer kor. 
költséggel megépítik azt a helyiséget, a nieíy az 
ipariskolá céljainak szolgálna. Most áz üj tervek 
szerint az építési összeg 132 ezer koronára rúgna, 
az épületben elférne 8 osztály, 6 más terem, a 
szakrajztanfolyam, az inasotthon s egy nagy, 
tágas tornaterem, a hol a közelfekvő iskolák ifjú
sága a tornagyakorlatokat végezné. Feltételek vol
nának : Ehhez van a városnak már 30 ezer koro
nája, a közoktatási miniszter által beígért 6000 
kor. évi államsegélye, a melyhez most még a 
kereskedelmi minisztertől egyszerre 10,000 - kor. 
építési segélyt, továbbá évi 4000 kor. állandőrse- 
gélyt kér a város. Sztérényi államtitkár a  mar 
így beteterjesztett kérelmet teljes garanciát biztosító 
ígérettel meg is erősítette. (Éljenzés) A polgár
mester örömmel jelenti, hogy iskolamizériáink nagy 
és jelentős része e réven meg lett oldva, -s meg
oldjuk a belv. fiúiskola kérdését, valamint a fel
sőbb leányiskola helyiségkérdéseit is, mert a fiú
iskola helyiségei azután a leányoktatás céljait 
fogják szolgálni. (Éljenzés) ' .

A Vízivárosi templom ügye a jövő közgyű
lésre halasztandó és pedig azért, mert az agginté
zeti bizottság a Szénatérhez eladott terület árát 
10,860 koronát csak abban az esetben hajlandó 
a Vízivárosi templom céljára átengedni, ha a 
templom az övé lesz, mert az intézet pénze idegén 
célra nem fordítható. Mivel azonban az eddig 
összegyűlt összegek fölött csak az adományozók 
rendelkezhetnek, megkérdezendő a nagybizottság 
az iránt, hogy hajlandó-e az összes gyűjtött össze
get az aggintézet pénztárába befizetni s igy an
nak átadni. Ezenfelül egyéb apró pótlásokat is el 
kell intézni. A közgyűlés a tanács előterjesztését 
elfogadta.

A vízvezeték ügye ismét előbbre jutott 
annyival, hogy a bizottság az ellenőrzés.munkáját 
Pazar István oki. építészmérnökre óhajtja bizni,

VÁSZON, ASZTALNEMŰ ÉS ÁGYNEMÜEK ÁRUHÁZA SZÉKESFEHÉRVÁR,
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Mai lapunk 4 oldal.
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; '  , flj ki a földmivelési minizteriumban - a vízépítési
> osztályban mérnök s mint szakértő, állandóan ily
* " ügyekkel foglalkozik. A terveket is ő készítette
; 1 s ajánlatai is a legelőnyösebbek: 30 ezer’koronát

. kér aa-ápités.tartalma alatt. Az 'építés ideje 2
( ~ évre terveztetik, ha azonban előre nem látott
| okok folytán 3 éven túl tartana, ekkor. Pazár

némi díjazást kapna a várostól. A próbafúrások 
; és szivattyúzások kitünően beváltak, a város kö-
■ zönsége teljesen megnyugodható arra nézvé,

hogy víz bőségesen van, sőt a próbafúrások vagy 
100 ezer kor. megtakarítást jelentenek, a menyi

.....  ben a galleríák építése nem szükséges most már.
.• Kégl Miklós v. b. t. a víz mennyiségére vonatko

zólag kér felvilágosítást. Pénzes Imre soknak ta- 
látja a  30 ezer koronát és a 3 évet. Steiner 
Jik? d r  felvilágosítja Pénzest, hogy az nem sok. 

;■ ' Pénzes viszont azzal argumentál, hogy Steiner
; Jákó a dologhoz nem ért (Derültség) Saára Gyula
, dr. polgármester megnyugtatja Kégl Miklóst, hogy

, naponta-600~g3 víz, vagyis 6000 hektoliter viz
I nyerhető. Az építés 2 évre terveztetik s csak
‘ akkor húzódik tovább, ha. előre nem látott vis
I; major vetne akadályt. Pazár István mérnök akkor
I is minimális összeggel elégednék meg. .
|  A városi husszék ügyében a legutóbbi vá

rosi közgyűlés bizottságot küldött ki. Reé István, 
|  Wiqfcler, Vilmos, Juth István, Polczer Péter, Far-
f kas Gyula állatorvos tanácskozásaiknak eredmé-
|  nyeként jelzik, hogy a husszék felállítása 36 ezer
1 koronába kerülne: 3500 kor. a helyiség, 2400

kor. a székálló fizetése, 1200 kor. a mészáros 
[ legényéit 720 kor. az állatkezelőé, 400 kor. egy
|  lóé stb, 10 ezer kor. 30 drb állat ára és 10 ezer
\ kor, a forgótőke. Végül jelenti a bizottság, hogy
; nett} tud olyan helyiséget Fehérvárott, ahol a
■ husszék elhelyezhető volna. (Általános kacagás:
* Nö éz vitézlő egy testület I) Fóliák Ármin nem

elégszik meg az eredménnyel, hanem ha a bi- 
I zottság nem tudott eredményre jutni, hirdessen

pályázatot, hátha akad, aki a föltételeket teljesí
teni ttidja. Rauscher Béla v. b. t. különösnek 

i találja, hogy a felolvasott jegyzőkönyv mintegy
nevetségessé akarja tenni a közgyűlés által ho
zott határozatot. Mikor a közgyűlés ezt az ügyet 
tárgyalni kezdte, abban a véleményben volt, hogy 
maga a kiküldött bizottság is komolyan fogja fel 

i a maga hivatását. Saára Gyula polgármester
jelzi, hogz a közgyűlés olyasmivel bízta meg a 
tanácsot, a mihez az egyáltalán nem ért, amivel 
se ő, se ők soha nem foglalkoztak. Ha a köz
gyűlés azt akarja, hogy a husszék ügye meg
felelően elintéztessék, akkor tessék megfelelő 

j szakértőket alkalmazni. Tóth Artúr v. b. t. sze-
,j rmt a kiküldött bizottság semmi egyebet nem
I állapított meg, csak azt, hogy az ügyet hogyan

nem lehet megcsinálni. Ha nem értik, kérdezzék 
I meg olyanoktól, akik értenek hozzá pl. Zala
I egerszegen. Most mindenki kacag, csupán Pollák
í Ármin tartja meg a kellő komolyságot. (Nagy
\ derültség.) Lipcsey Lajos szerint a város tekin-
] télyéVel játszani nem szabad. A város 10 ezer
j koronát megszavazott s határozatát 3 hónapon

belül vissza nem vonhatja. Lakatos Frigyes dr. 
szerint a kiküldött bizottság válasza arculcsapása 
a közgyűlés határozatának. Nem adtak semmi 
választ, holott határozott utasítást kaptak arra, 
hogy ha három nap alatt választ nem kap a város,

! akkor fel kell állítani a husszéket. A mészárosok
) arra se méltatták a várost, hogy válaszoljanak
; az átiratra, a tanács tegye kötelességét s hajtsa
; végre a közgyűlés határozatát. Bilkei Ferenc utal

a katonák helyzetére. Azok se boldogultak a 
helybeli mészárosokkal. Szerződésre léptak tehát 
Redner Arnold budapesti mészárossal, a ki száz
számra veszi a marhát s olcsóbban és sokkal jobb 

; minőséget szállít; tessék vele alkuba bncsátkozni,
; talán hajlandó a város részéré is szállítani: Say
' Ferenc v. b. t. Bükéivel szemben ellenzi a hus-

.szék felállítását. Széchenyi Viktor gróf főispán jelzi, 
hogy a közgyűlés határozata csak 3 hónap után 

„v lévén megváltoztatható, a tanácsnak kötelessége
í-f  ez ügyben tovább tárgyalni és újabb expedienst
vSéh keresni. Egy újabb bizottság kiküldését szüksé

gesnek tartja, a melybe mindazok jelentkezhet
nek, akik erre hivatottságot éreznek. (Általános 
helyeslés.)

A székesegyházi zenekar és énekkar kar
. mestere, valamint tagjai fizetésjavitást kérnek. 

Bilkei Ferenc, Say Ferenc, Lakatos Frigyes dr., 
Tóth A rtw  pártoló felszólalásai után a  közgyűlés

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ*

Kneifel Ferenc drnak 27 szavazattal 25 ellenében 
megszavazta a 200 korona fizetésjavitást, a kar 
többi tagjának kérelmét azonban elutasította. A 
tanács, a.pénzügyi szakosztály, valamint a plé
bános ellenezték a kérelem, teljesítését.
' ‘ A katonai előfogatok diját a város a hely
beli előfogatosok javára fogatonkint és ki.lo- 
méterenkint hosszas magyarázatok után Ltts 
Ferenc v., b. t. indítványa alapján 7 fillér pótlék
kal javítja az állam által adott dijat.

Ő Felsége a király fogadtatása alkalmával 
felmerült költségeket — 415 kor. — felerészben 
a város, fele részben a megye fedezi.

Kirchmayer József napidijtá a közgyűlés 2 
koronáról 3 koronára emelte, Dorner József napi- 
dijasnak 8 heti katonáskodása idejéré fizetését 
folyósította- a~közgyülés. Cserny Józsefet felvette 
a községi kötelékbe. Winkler Vilmos fegyelmi 
ügyében hozott felmentő ítéletet tudomásul vette 
a közgyűlés. Tóth Ferencné telekvételi ügyét a 
jövő közgyülésrehalasztotta, Martin Simon 2 □  
ölét megvette, a kőfurógép költségeire 800 kor. 
20 fillért megszavazott a közgyűlés.- Itt Pénzes 
Imre és Winkler Nándor szólaltak fel, hogy 
egyéb ily kellemetlen fizettségektől meg kell 
kímélni a várost.

Az illemhely kérdését, melyet Szenzenstein 
János v. b. t. vetett fel, megszavazta a közgyűlés 
s az állatvásár területén egy ilyennek felállítását 
elrendelte. Richter József hasonló indítványát, aki 
a Búzapiacot akarta hasonlóval megtisztelni, le
szavazta a közgyűlés.

Liltyán. Viktória felsőbb leányiskolái tanár
nőt véglegesítette, Pausch Rafael iparisk. igazgató 
fizetésfelemelési kérését, tekintettel érdemeire, 
szívesen teljesítette a közgyűlés, özv. Bardon 
Józsefné kérvényét, hogy praecedenst ne alkosson, 
a tanács javaslatára elvetette. A Vörösmarty Kör 
régi helyiségéből kiköltözvén, termeit a Kereske
dők Köre veszi ki hasonló feltételek mellett. A 
gazdasági ismétlő iskolai konyhakertnél szükséges 
építkezéseket szívesen hajlandó a közgyűlés tel- 
jesittetni, de csak akkor, ha az állam akkora 
segélyt ád, amelyből az építés költségei teljesen 
fedezhetők.

A póthitelek dolgában a közgyűlés egy na
gyobb bizottságot küld ki, a mely azoknak ter
mészetéről, valamint a fedezet forrásairól is ta
nácskozni fog.

Pénzes Imrének a postapalotánál, valamint 
Szenzenstein Jánosnak a Mantz-ovoda építésénél 
letett óvadékét, a törvényes határidő eltelvén, ki
adja a közgyűlés, ámbár az összes tervek és ira
tok szőrén-szálán elvesztek. A polgármester ebben 
az ügyben szigorú vizsgálatot indilott.

A födmivelésügyi minister a gazdáknak 150 
ezer kor. kölcsönt utalványoz vetőmagra. Az 
ügy lebonyolítása, az összegekért való jótállás 
a város gondja lesz.

A közgyűlés 7 órakor ért véget.

Emlékezés Beethovenről.
(Folytatás.)

Beethoven megsemmisítette összes ifjúkori 
szerzeményeit és első opus gyanánt a 25 éves 
korában irt 3 trió szerepel. Szigorúbb önbiráiat 
s még hozzá egy ily lángelménél, melynek min
den megnyilatkozása mar kezdetben is a nagy
ság bélyegét viselte magán, nem is képzelhető. 
S ez maradt zsinórmértéke egész életén át, mert 
nem fáradt ki sohasem a korrektúrákba és nem 
egyszer, mire a mű elkészült, már nem is ha
sonlított az először papírra vetett vázlatos zenei 
jegyzetekhez.

Műveit behatóbban méltatni, a keret szűk 
volta miatt lehetetlen ; csak annyit: hogy csupán 
a zongorára 32 szonátát irt s ezek között egypár 
a bennök olyan frappáns módon kifejezésre jutó 
hangulatok után azonnal elneveztetett s még ma 
is azon néven ismeretesek. így a híres „Moud- 
schein" (Holdfény) szonáta, Guicciardi Júlia gróf
nőnek,—  azon kevés „választottak" egyikének — 
ajánlva, akik szerencsések voltak, hogy a nagy 
mesternek tanítványai lehettek, s aki 17 éves vi
ruló szépségével először sebezte meg a Mester 
szivét Ámor nyilaival. Továbbá az ifjúság élet
kedvét, harcra kész elszántságát oly élénken 
eiénk táró, nemes „Pathótique" s a híres „Ap-
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passíonata,0 .mely a szenvedélyek viharától fel
korbácsolt szívnek elementáris ' kitörése, - gróf 
Brunswick Ferencnek ajánlva (1806.) Méltóan so -  
rakozlkezekhez a "nagy C dúc,- egyszerűen „Wald- 
stcin‘f-nek nevezett szonáta, melyet atyai pártfo
gójának irt és af többi; egyik szebb, tüzesebb, 
mélységesebb a másiknál; különösen a Largo és 
Adagio részeket alig hallhatja Valaki mély meg- 
illetődés nélkül. Ám az igazi naiv humor kifeje
zése is rendelkezésére áll s úgy hat komoly, fér
fias zenéje közben mint egy édes gyermek őszinte, 
csengő nevetése. .

Szonátái és kvartettjei mind pártfogóinak 
ajánlvák, kiknek neve imigyen ismert és becsült 
az utókor előtt is. Sok lelkes,,áldozatkész, m ű
értő főur van azók között. Élükön Rudolf fő
herceg, herceg és gróf Lichnowsky, Rasumowski, 
Brunswick, Kinsky Browne grófok, Gleichenstein 
báió s a már többször említett Waldstein gróf 
és Breuning István. '

Szonátái a zenei szépségeknek s mély gon
dolatoknak igazi kincses bányái s minél többször 
halljuk őket — mint minden műremek a tanul
mányozás által — annál kedvesebbek és érté
kesebbek lesznek előttünk, mert mindig uj meg 
uj szépségeket fedezünk fel bennök.

*
Hogy Beethoven maga miként fogta fel 

művészi tevékenységét, hogy a művészet neki 
csakugyan a „dicső, égi istennő" volt, melynek 
minden más alá van rendelve, kitűnik naplójának 
ezen szavaiból: „Minden, ami élet, neki a fe n 
ségesnek legyen feláldozva és legyen a művészei 
szentélye.“ S teljesen megértjük, miért volt olyan 
eszményien nemes lelkenek hangokbani megnyilat
kozása, ha mélységes vallásosságának, a Végtelen 
előtti fóltétlen hódolatának s igazi emberszerete- 
iének meghaló vallomásait olvassuk, melyeket 
szintén naplójába jegyzett: „A fülgépezetet,
amennyire csak lehet, tökéletesíteni, azután utazni 1 
Ezzel tartozol magadnak, az emberiségnek s a 
Mindenhatónak! Csak igy lesz egyszer majd 
képes, kifejleszthetni mindazt, ami benned elzárva 
van . . .  A Mindenható, az Örök, a Végtelen 
dicsőségére!“ ’

Aki igy gondolkodik, aki eszméit, érzelmeit 
ily módon veti papírra, mikor csakis önmagának 
tesz vallomásokat, olyan ember sohasem fog az 
élet kábító gyönyöreinek mocsaras hullámaiba 
elmerülni, az egy magasabb célt tűzött maga 
elé . . . Beethoven életmódja mindvégig nemes, 
egyszerű maradt, személyes igényei úgyszólván 
nem voltak és ártatlan különcködéseit kivéve, 
nem találunk semmit sem életében a bohémek 
— a művészet nevében maguknak megengedett 
szertelen csapongásaiból, mint például Chopinnél 
is. — Es ennek dacára sem volt ez a nagy 
ember „életművész", mert szinte szemrehányás
ként kell említenünk, hogy ez a szellem óriás, az 
alkotás vágyának viharos eksztázisában, önmagá
ról, fizikai létéről vajmi gyakran megfeledkezett 1 
A Stoa bölcse magasztos törvényének: „Dér 
Geist will, dér Körper muss" sajnálatos tuihaj.tása 
tette, — sokak állítása szerint — időnek előtte 
tönkre vasszervezetét. Vagy talán fenséges régiók
ban csapongó lelke, mely úgyis csak egyik szár
nyával elintette a földet, érezte, hogy a lét ide- 
ienn csak egy rövid praeludium a halhatatlanság 
örök szimfóniájához ?!

Hogy a földi dolgokat a legmagasztosabb 
szempontból: az örökkévalóság szempontjából 
tekintette, arról, mint előbb láttuk, naplójának 
töredékei és barátaihoz, ismerőseihez intézett 
levelei tesznek ékes tanúbizonyságot. — A min
dennapi élet szürke kis ügyei-bajaiban mindig 
járatlan, úgyszólván gyermek maradt. Ez mind 
csak törpeség volt az — óriásnak 1 Ki is hasz
nálták nemtörődömségét alaposan s jó szivének 
irgalmával ugyancsak sokan és gyakran vissza
éltek. Két testvére is,, kiket Bécsbe hivott, hogy 
könnyebben _ támogathassa őket, mondhatni, ki
zsákmányolták őt s Beethoven, dacára szép jöve
delmének, kivált a későbbi években nem egyszer 
pénzzavarokkal küzdött.

(Folyt, köv.) .

íliwMkal? i utány°s áron felvétetnek a 
Mii l i l v i M  kiadóhivatalban, Szt-lstván-tór i.
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Ú J D O N S Á G O K .
* ' — Kitüntetés. Mint értesülünk, Ferdinánd 

. bolgár fejedelem ő Fensége Szombathelyen való 
tartózkodása alatt besenyei László Albert ezredes,

. csendőrkerületi parancsnoknak a szép rendért el
ismerését fejezte ki és a bolgár katonai érdem
rendet adományozta. •

— Orvosi állások. A közegészségügyi bi
zottság tegnap délelőtt ülést tartott a vármegye
házán, amikor a Vargha Zsigmond dr. várme
gyei főorvos lemondásával megüresedett orvosi 
állásokra—ajánlatokat tett.— A főorvosi állásra 
Lauschmann Gyula dr—főorvost, a Szent-György 
kórházi osztályorvosi állásra Mészöly József drt, 
a járási orvosi állásra a három pályázó : Dubá- 
sievits Jenő dr., Riffer Géza dr. és Schlesinger 
ülés váli járásorvos közül a bizottság 6 szava
zattal R iffer  Géza drt ajánlotta (Vajda Géza

.. Schlesinger Illésre szavazott). A főispán meghall
gatván a bizottság ily impozáns módon meg
nyilvánult állásfoglalását, mindhárom orvost ki
nevezte a kijelölt állásra s mi bátran hangoztat
juk, hogy megyénk közegészségügye e három 
kiváló orvostudor kinevezésével erőt is, díszt is 
nyert. Szívből gratulálunk.

— Az alcsuti kaiholikus népszövetség folyó 
hó 27-én értekezletet tartott. Pintér Ferenc igaz
gató jelentette, hogy a tagok száma 78, majd 
buzditott, hogy a jövő értekezletig minden tag 
egy uj tagot hozzon. Köszönetét mondott Se- 
beszta József csoportvezetőnek, aki nem iemerve 
fáradságot, gyűjtötte a tagokat. Ezután, dr. Türk 
Szilárd helybeli orvos tartott előadást a Népszö
vetség céljairól s elsőrendű kötelességül hirdette 
a katholikus sajtó támogatását. Hatalmas éljen
zés volt a jutalom a szép s lelkes előadásért.

— Kinevezések. Kreutz József végzett posta 
tanfolyam hallgatót a helybeli postához gyakor
noknak nevezte ki a postaigazgatóság.

Mészáros Matild oki. tanítónőt gazdasági 
szaktanitóvá nevezte ki a kultuszminiszter elemi 
iskoláinkhoz.

— A Nádorcsatorna Társulat ma d. e. 10
órakor Széchenyi Sándor gróf elnökletével rend
kívüli közgyűlést tartott. A közgyűlés az aug. 
14-én tartott választmányi ülésen hozott határo
zatot hagyta jóvá, t, i. Zichy Aladár, Zichy János 
és Zichy Rafael grófok indítványt terjesztettek a 
választmány elé, hogy a birtokukon átmenő 
csatorna zsilipéit 40000 korona költségen meg
építik s a társulatot arra kérik, hogy az épí
tési költségeket 5 éven belül fedezi. A közgyűlés 
köszönetét fejezte ki Vigyázó Imre kultúrmérnök
nek és Eisenbarth Károlynak, a társulat ügyészé
nek, akik az ügyet szakszerűen előkészítették.

— Vörösmarty-ünnepélyek. Kegyeleies hon
fiai lelkesedéssel ünnepelte meg Mihály napján a 
költő király emlékezetét a Vörösmarty-kör, Dalkör 
és a DV. munkások. A Vörösmarty -kör nevében 
nehány lelkes sző kíséretében Vértesy József 
igazgató helyezett koszorút a szoborra. A Sz. P. 
D. este fél nyolckor lampionos menetben vonult 
fel a szoborhoz, ahol Csöppentzky Mihály dr. 
mondott emelkedett szellemű beszédet, s a dal
kör adott elő néhány szép éneket. 8 órakor a 
délivásutiak vonultak fel a szoborhoz, amelyet 
Csokonay Károly munkás koszofuzott meg s mél
tatta szép szavakkal a nap emlékét.

— A mészárosok meglepetése. Tegnap dél
után 6 órakor mutatta be gyengeségét a városi 
közgyűlés, jelezvén, hogy a városi hunszék fel
állítására a jelen körülmények közt képtelennek 
érzi magát. Ma reggelre megkapta városunk pol
gársága a választ: a mészárosok 8 krajcárral, 
16 fillérrel felemelték a hús árát. Ugyebár méltó 
gavalléria a mészárosok részéről, ugyebár elegáns, 
tisztességes eljárás ? Vagy fel szabad tételeznünk, 
hogy tegnap délutánról ma reggelig ennyire fel

szökött volna a marha árá ? Dehogy ! a közön1 
értéke szállott le a ‘mészáros urak szemébe^ A 
mészárosok^ bemutatták, hogy mire képesekfpár 
héttel ezelőtt, amikor a husszék felállításai 
közgyűlés elhatározta* leszállónak az árakkal* 
most mikor a  városi hatóság. megmutatta, hogy 
nincs ereje velük szemben, most ők is sietnek 
kimutatni a foguk -fehérét. Miért szállították le a 
húsárakat ? Azért mert féltek az egységes kon- 
kurrenciától. Most, hogy a rém megszűnt meg
mutatják, hogy mennyire , becsülik meg a város 
közönségét. Ebből csak. tanulni lehet. Azt lehet 
és kell megtanulni, hogy itt kíméletről szó se 
lehet. Ha a város közönsége nem a vágóhidra 
valónak akarja magát tekinteni, hat szervezkedjék. 
Álljon össze és létesítse a-husszéket, “kötelezze 
magát alájrás utján vagy_. becsületszóra, hogy a 
fölállítandó székben fog vásárolni. Ha a város utján 
nem lehet létesíteni a husszéket, létesíteni kell szö
vetkezeti utón, vagy bárhogyan, vagy bárki által. Itt 
olyan érdekről van szó, amelyet meg kell védelmezni 
ha tetszik, ha nem. Ha ki nem akarjuk magunkat 
fosztaíni csak ez az egy ut van előttünk. A kö
zönség iránt senki sem lesz méltányos, ha maga 
nem gondoskodik~onmagaról. A mészárosok ezt 
eléggé bebizonyitoták.

— Nyilvános elszámolás és köszönet. A
Felső Kereskedelmi Iskola ifjúsága, Segítő egye
sülete javára nyári mulatságot rendezett és ennek 
a “mulatságnak számadásait befejezvén a rende
zőség hálás köszönetét mond mindazoknak, akik 
kegyesek voltak közreműködni és felülfizetni. A 
felülfizetések a következők : Wertheim Ármin 40 
k. ; Gerő Jakab, Hübner Károly, Pék János, 
Schr.etzer Nándor, Szabady József dr., Wertheim 
Pál, Schlamadinger Jenő dr. 10— 10 k . ; ifj. Pá- 
pay Nándor, Sieiner Jákó dr. 0—6 k . ; Bernstein 
Sámuel, Greiner Soma, Havas Jenő dr., özv. Em- 
hecht Gyuláné, Káldor Dávid, Pap Artúr, Steiner 
Béla, ifj. Kovács Pál, Lővinger Mór, Leéb nővérek, 
Pfinn István 5—f> koronát; Pisky László, Kováts 
Károly. 4—4 k . ; Silberbérg Soma, Falvay Jenő 
dr. 3—3 k . ; Deák Dávid, Jámbor Zsigtnond, Kiss 
Géza, Flits Miklós, Kálmán Sándor, Pick Rezső, 
Destek Adolf, Ráfli József, N. N. 2—2 k . ; Braun 
Márk, Bán Ábrahám, Weisz Adolf, Pollák Jenő, 
Deutsch Rezső és 2 N. N. i — 1 koronát.

— Villany színház. A csütörtöki uj műsor 
szenzációja „A hódoló felvonulás.“ E kép itt 
még nem volt látható. Hossza 600 méter és 32 
képet tartalmaz. Őfelsége e képen végig látható. 
— Prospektus a színháznál 10 fillérért kapható.

— A szociáldemokraták népgyülése. A múlt 
vasárnap országszerte tüntetést rendezett a szo
ciáldemokrata párt az általános választójog érde
kében. A gyűléseken nagyrészt a Népszava szer
kesztőségében lopott belügyminszteri aktáknak a 
választójog plularitását tárgyaló részleteit Ítélték 
el élesen s határozati javaslatban állást foglaltak 
régi ábrándjuk, az általános titkos egyenlő vá
lasztójog mellett. Persze ez a fellépésük és egész 
mozgalmuk annyira gyönge, hogy magukra tá
maszkodva nem érnének célt. Azért gáládul haza
árulással szövetkeznek a bécsi szociáldemokraták
kal, hogy azok támogatásával érjék el céljaikat. 
A városunkban tartott gyülás túlontúl szerény 
lefolyású volt. A fehérvári szociáldemokrácia immá
ron alig lézeng, alig van néhány száz darab „ön
tudatos" elvtárs. A gyűlést este 6 órakor tüntető 
felvonulás követte volna — ha a rendőrkapitány
ság megengedte volna.

Azt hisszük, maga a rendőrség is sajnálja 
azt a keményszivüséget, mert végre az ilyen 
gyermekek játékát kár megzavarni. Az a „hatal
mas népgyülés", amely a Munkás otthonban, vagy 
ahogyan általánosan mondják: „Vörös ökör“-ben 
lefolyt, a suhancokkal, az utcai csőcselékkel 
együtt sem lettek volna háromszáznál többen a 
tüntetők. Mert a 3 óra helyett pár perccel 4 óra 
előtt megkezdett „népgyülés“-en a hatóság embe
reit, a kiváncsi polgárokat és kontyos elvtársa
kat is beleértve sem voltak többen 300-nál. Azt 
hisszük, egész bátran Ígérhetünk a 300-on túl 
minden elvtársnak egy-egy aranyat.

No, és a „hangulat" olyan „lelkes" volt, 
hogy még az Uj Lap emlegetése és csaknem tel
jesen hatástalan maradt. Pedig hát azelőtt ettől 
vörös posztótól még a legjám&orabb bikák is 
megvadultak. ,

Mindezek , .előrehoQ&ájtása -után -az egész

heccről nem sok mondani valónk van már. Klein 
és Cservenka elvtársak szónokolták.- Klein > elég 

/ügyesen és tárgyilagosan, az uj titkár azonban' 
annál gyatrábban. Általában véve Klein elvtársat - 
mindig becsültük valamire. Becsületes, Józan -fiú , - 
akinek csak az a baja, hogy fejét elcsavarták' a ' 
kortes eszmék. Az általános választói jogról tar
tott fejtegetéséit jórészt helyeseknek találták, mert 
hiszen keresztényszocilisták is hívei az ̂ általános- 
titkos községenként^ választói jógnák, sőt r ázok 
megoldják azzal, hogy „kötelező“-nek is, kívánják 
kimondani. - ’ rr. - ; v ^ v 5

Cservankának, az új titké’rhak beszédét — sáj'-- 
nos— nem tudtuk végigélvezni, mért annyira elun
tuk jy önge^  hangon előadott sületlenségeit halU 
galm, s ott hagytuTTaz egész diszes társaságot: 

—  így azután a  tilalom dacára- megcselekedet 
„tüntető felvonulás,,-ró! is csak a:rendőrség:utján 
vettünk tudomást, aki arról tudósított . bennün
ket, hogy az utcai tömeget három , rendőr. szét-, 
ugrasztottá. •. '. * • /• . :

— Betörés a cisztercitáknál. Az utóbbi na
pokban, a legnagyobb valószínűség szerint* a teg
napi napon betörtek á ciszt. rendház tulajdonát, 
képező öreghegyi présházba s onnan egy francia; 
kulcsot, egy rézcsapot és egy puttonhoz való  ̂he
vedert vittek el. A tettes kibontotta á falat es a 
csinált résen át beosont az éléskamarába. A be
törést tegnap délután fedezték—fel, amikor á  
konyhában egy levelet is találtak, amely levél a 
a rendházban alkalmazott Pap Imre mindenestől 
származik. A levélből kivehehető, hogy Pap ön
gyilkosságra készül s lehet, hogy már végre is 
hajtotta azt valahol. Kétségtelen, hogy a lopást 
Pap Imre követte el. Összes , kár 20 korona. A 
rendőrség az öngyilkos jelöltet keresi.

— A cigányok kezei között. Válságos hely
zetbe jutott a napokban Mészáros Ferenc Csák- 
várhoz tartozó Forna-pusztai csősz. Mészáros egy 
tolvaj cigánybandát kapott lopáson, amelyet tisz‘ 
téhez híven nyomban üldözni kezdett. A cigá
nyok először futottak az üldöző csősz élői, de 
azután ellene fordultak, megfogták s egy fához 
vonszolták, rákötözték, hogy végezzenek véle: 
Éktelenül ordítva állták körül 5 azzal ijésztettŰc; 
hogy agyonverik. Talán végre is hajtják förtelmes 
szándékukat, ha idejekorán segítség nem érkezőé.
A járókelők közeledtére ott hagyta áldozatává 
martalóc had s búvóhelyet keresett. A csendőrök 
üldözik őket, . •

— Komoly fejlemények. Horváth Pál 44 
éves legényke tréfából verekedett a  testvérivel, 
Istvánnal. A mindvégig tréfás verekedés széniét 
szúrt Molnár János legénynek, aki komolyra Vette 
a dolgot s ő is beleelegyedett a verekedésbe. 
Molnár János bicskát rántott s alaposan oldalba 
szurkálta Horváth Pált, ki most súlyos betegen 
fekszik. A csendőrök keze közt van már a dolog.

— Tűz a szőlőhegyen. A szüretélők víg
multságait veszedelem híre zavarta meg. szom
baton déli 1 órakor. Vindisch Ferenc öreghegy 
667. sz. alatt levő présháza gyuladt ki és‘ dacára 
a segítségnek, leégett. Az előhívott tűzoltók a 
tűz tovaterjedését megakadályozták, s igy a 
szomszédos ház nem estek a tűz áldozatául. A 
tüzet Vindisch Ferenc 6 éves Feri fia . és Kum- 
mer József 6 éves szomszéd fiú okozták oly
képpen, hogy a hidasban gyufával játszadoztak s 
az tüzet fogott. A tűz tovább terjedésével a prés 
ház is kigyuladt. A kár 1200 korona, melybő- 
biztositás révén 600 korona megtérül. '

— Tűz Etyeken. Tekintve az uralkodó álta
lános szárazságot könnyen végzetessé válható 
tüzeset zavarta meg pénteken az etyekiék hétköz
napi csendjét. Teller Ádám Magyar-utcai lakos 
házában vagy két szekérre vaió alomszalma gyu
ladt ki déli 1 órakor. A szélcsend egzrész, a megye 
területén ily esetekben páratlanul-álló-etyeki 
összetartás másrészt azonban segítségükre volt. 
Egy rövid negyedóra alatt vagy 20 vizhórdo kocsi 
jött össze és 200 ember lapáttal, ásóval, villávái, 
pitiivei, kannával. Kivonultak a tűzoltók is fecs
kendővel, de nem sok dolguk akadt. Egy fél 
óra múlva inár mindenki napi munkájánál volt. 
Azzal a jóleső tudattal végezték a  napi munkát, 
hogy az összetartás sok áldást hoz a  falura. '

Húsárak. Marhahús I. rendű 1.60 k., 
II.-rendű 1.44 korona. Sertésszalonna füs
tölt7 1M  k„ friss k. 1.63 •
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1 — Halál vigyázatlanságból. Vojtek János 
százhalombattai téglamunkás a Duna partján levő 
téglagyárból a Dunán horgonyzó teherhajóba 
hordia a  téglát' vágányokon járó kocsival. A 
gyárból lejtősen vitt az ut a Dunára, amiért meg
szokták--Itötni-a kerekeket, hogy a kocsit vissza- 
tartsák a -gyors«menéstől. Munkája közben Vojtek 
elfelejtetté-• megkötni a kereket, miért a kocsi 
őrült sebességgel szaladt neki a Dunának. A 
kocsin Vojtekkel < együtt ült Sinka János is, aki 
észrevevén a  veszedelmet, le akarta rántani a 
száguldó kocsiról Vojteket, ebbeli szándéka azon
ban nem sikerült Annyi ideje volt már csak, 
hogy ő maga leugrott a  kocsiról, mielőtt az a 
Dunába suhant. Vojtek János a kocsijával együtt 
beleszaladt a  Duna forgatagába, ahol még egy 
ideig vergődött kétségbeesetten, aztán elnyelték 
a hullámok. A szerencsétlenség színhelyén nem 
volt más, mint a veszedelemből, kiszabadult Sinka 
János, kinek azonban nem volt ereje és bátorsága, 
hogy fuldokló társát kimentse a halál torkából. 
Vojtek János holttestét elvitték a kavargó hullá
mok. Holttestére még nem bukkantak rá.

— Megzavart álom. Mulatságos históriáról 
értesülünk- Sárosdrol. Deutsch Oszkár odavaló 
szatócs tegnap reggel nagy meglepetésre ébredt, 
kamaráját feltárva találta, amelyből 100 korona 
értékű holmi hiányzott. Két birkája, amelyet a 
kamarában szállásolt el, a legnagyobb meglepe
tésre felakaszva függött a kamara oldalfalán. A

hosszas kutatásra előállitották a furcsa dolgok 
szerzőjét Magyar István sárosdi szatócs szemé
lyében. Magyar azzal védekezik, hogy éjen át a 
birkák bégetésétől nem tudott aludni, hosszas 
lelki tusa után fanyalodott csak arra, hogy a 
birkákat akasztás által végezze ki a világból. A 
100 korona lopott holmiról nem tudott felvilágo
sítást adni. A bíróság elé kerül az ügy végső 
tisztázásra.

— Tűz az erdőben. Nagy veszedelem hire 
verte fel Mány község nyugalmát a múlt szom
baton. Kigyuladt a község határában levő kőrisfa- 
erdő, mielőtt meg tudták volna fékezni a vesze
delmet, két holdnyi terület áldozatul esett a tűz
nek. A környék tűzoltósága és népe egykép se- 
gitett, hogy megakadályozza a veszedelmet. A 
kárt az erdő égése álfal a község szenvedte. A 
tüzet gyufával játszadozó gyermekek okozták.

Piaci árak. Búza 23.20—23—40, rozs 
18.20—18.40, árpa 14.20— 14.80, zab 16.— 
16.20, tengeri 16 korona.

I R O D A L O M .
.; Borromeus hitszónoklati folyóirat most meg. 

jelent derék füzetével befejezte XXII. éfolyamát. 
Novemberben megjelenik az uj, XXÍII-dik évfo
lyam első füzete, híven az eddigiekhez, bőséges, 
értékes, változatos tartalommal. Kitűnő segédesz
köz á lelkipásztoroknak az igehirdetésében. Azzal 
is nagy szolgálatot tesz, hogy kiadta Szuszai re
mek előkészítő oktatásait első gyónásraáldozásra 
és bérmálásra. Az értékes könyv (33 és fél ív) 
á ra : fűzve 5-30, egész vászonkötetben 6 50 kor. 
A folyóirat évi előfizetése 8 kor. Megrendelési 
cim : „Borroíiiensa szerk. kiadója, Győr. — A 
„Borromeás" most megjelent füzetének ez a tar
talma :

1. Pünkösd után V ili. vasárnapra (Szent
királynéja ünnepére:) Mire tanít bennünket a di
csőséges Szentolvasó 1 Plébánostól Pünkösd után 
2*. X V III. vasárnapra: Védekezés a modern pa
pírsárkányok ellen. Szuszai Antal, dobsinai plé
bánostól. 3. Pünkösd után X IX . vasárnapra: A 
bűnök ideiglenes büntetéséről a földön. Hetényi

Alajos, tolnai káplántól. 4.' Piinkösd után X X .  
vasárnapra: ‘A hit ápolása a családban. Matuszka 
Mihály, pásztói plébánostól. Mindenszentek ümteT 
pere: A szentek egyessége Geiebcnics Sándor, 
szerkesztőtől. Pünkösd után X X II. vasárnapra : 
„Hiszem a test föltámadását.u Spuller Gyula, ga. 
ram-szőllősi plébánostól. Pünkösd után X X IV -  
vasárnapra .' Istenhez méltó életért isteni juta
lóim. Discipulus Chrysostomi-tól.

Alkalmiak: 9. Halloitak-napjára: A szen
tek egyesége. Gerebenics Sándor, szerkesztőtől. 
10. Búcsunapra (Szent Terézia ünnepén): Szent 
Terézia élete a szeretet isteni erényének élete. 
Dr. Tóth József, szombathelyi kanonoktól. 11. 
Búcsunapra. (Szent András apostol ünnepén): 
Életünk yilágossága. Martinus-tól. 12. Búcsunapra 
(Szent András apostol ünnepén): A hitkozom- 
bösség esztelenség, sót léiekgyilkosság. Újlaki K 
Dezső, baranya-darázsi plébánostól. 13. Egyház
napjára : A  plebánia-templom és a plébánia hí
vei. Horváth Lajos, t. kanonok, győr-újvárosi 
plébánostól. 12. Orgona-szentelésre: Az orgona 
éltető lelke: a hívek buzgó eneke. Domonkos 
István, nyuli plébánostól. 15. Renszteny-szocuílis- 
ták zászlajának megáldasara . A munkás sze
retet jelvenye. Bizzer Mihály, Felsu-szakunyi plé
bánostól. lő. Iskola-év megkezdésére: Intelem a 
szülőkhöz és a gyermekekhez. Plébánostól. 17. 
Halotti beszédek: 1. Példás életű hivő temetésén. 
Cinis-től. II. Aranyszájú sz. János vigasztaló gon
dolatai a halálról. “Üiscipníus Chrysostomi tói. III. 
Sz. Ágoston vigasztaló gondolatai a halálról. For
dította. Gerenbenics János szerkesztő.

A fótlszteiéndS papság figyelmébe!
Tisztelettel, értesítjük a Fehérégy- 

házmegyei Főtisztelendő papságot, 
hogy az összes egyházi és tanügyi 
nyomtatványok egyházmegyénkben elő
irt szöveggel ráktárunkon készen álla
nak és igy azon kellemes helyzetben 
vagyunk, hogy megrendelés esetén 
azokat postafordultával a legolcsóbb 
árak mellett szállíthatjuk.

Továbbá ajánljuk

S z e r k e s z t ő i  ü z e n e t e k .

M-a. Az adatok egy részét már beszereztem, a többit 
meghozattam, talán holnap már valamennyi birtokomban lesz. 
Akkor jelzem s talán személyesen is átadhatom.

Anyakönyvi statisztika.
1908. szeptember hó 19-töl szeptember hó 26-ig.

Születés. Született: 5 törvényes fiú, 9 leány, 1 tör
vénytelen fiú, 0 leány, halvaszületett törvényes liu 0, leány 
0, törvénytelen fiú 0, leány 0. Összesen 10.

Halálozás. Elhalt: 7 éven aluli 2 törvényes fiú, 1 
leány, 7 éven felüli 9 férfi, 8 nő. Összesen 20.

Eszerint a születés a halálozást 5-el múlja leiül.
Meghaltak. Özv. Hoffer Janosné, Dukovics Anna, ág. 

ev. 85 éves, Vásár-tér 1. — Froschl József, kisbirtokos, 
k. 83 éves, Olaj-utca 41. — Németh József r. k. kocsis, eV 
éves, Kallómalom. — Ozv. Cseh Jáaosné, Ivanícs Julianna, 
r. k. 81 éves, Szt. György kórház. — Tömör Erzsébet r. k. 
60 éves, Szt. György kórház. — Űzv. Krizsán Adollné, Ott 
Anna, r. k. 76 éves, Reseta János-utca 8. - -  Ózv. Valento- 
vics Mihályné, Petro Maria, r. k. 70 éves, Fclsükirálysor 18.

Sintola Flórián, r. k. gépész, 50. éves, Szt. György kórház. 
— Kiss Erzsébet, r. k. 15 hónapos, Sárkányhegy. — Özv. 
Einbeck Mihályné, Major Magdolna, r. k. 74 eves, SülőrUtca 
26. — Podhánszky Imre r. k. 4 hónapos, Vasár-tér 21. — 
Özv. Ruppenstem Farkasné, Üartalos Veronika, r. k. 80 éves; 
Vasár-ter 2. — .Makk .Mihály r. k. kisbirtokos, 64 éves, 
Erzsebetligetsor. — Nemet István r. k. kegydijas, dv. csoport
vezető, 68 éves, Deák 1 eivne-uleu 11. — Komlósi Mihály 
r. k. 8 hónapos, borpince-utca 42. — lírausz Adolf izr. 
magánzó, ül eves (Unni;. — Katona Antal r. k. timár-segéd, 
58 eves, Kae-utea 11. — Kutsdieraur Andrásáé, Nagy Kata
lin, r. k. 78 eves, Gáz telep-utca 85. — Bertslet Gyula r. k. 
tőkepénzes, iU eves, b taa  Fereuc-utca 5. — Békás Mihály 
r. k. városi guiiJozoti, 7íi éves, razekas-utca 8.

Kihirdetések.

bubnei János m. kir. állatorvos Rahón és Huvranek 
Irén (ozv.) Székesfehérvár.

mindennemű könyvnyomdái munkák mű
vek, röpiratok, folyóiratok, zárszámadá
sok, évi jelentések kimutatások, kör
levelek, hirdetmények, falragaszok, le
vélpapírok, borítékok, stb. elkészítésére 
ízléses kivitelben, olcsó árak mellett.
' Ki nyomtatványszükségletét nálunk 
szerzi be, nemcsak olcsón és gyorsan 
jut ízléses nyomtatvnyokhoz, hanem 
ez által a keresztény eszméknek sajtó 
utján való terjesztését is elő segíti, 
miért is kérjük a főtisztelendő Papság 
kegyes pártfogását.

Székesfehérvár, 1908. szeptember hó.

Egyházmegyei könyvnyomda.

a legjobb és legjutányosabb ár
ban kapható a helybeli keresztény 

fogyasztási szövetkezet fő és fiók
üzletében.

Föüziet: Szögyény-utca I. 
Fióküzlet: Zámoly-utca 33.

2 1 -i C H M O L T Z
C IM -, C ÍM E R -, SZOBAFESTŐ- és MÁZOLÓ

. , s  z  E  K E  S  F  E H  E R V Á R ,  V Á S Á R T  É R  17.  S  7. A  M.

Elvállal minden e szakmába vágó munkát a legnagyobb igényeknek megfelelöleg, szolid árak mellett 
Ugyanott egy jó házból való fiú tanulónak felvétetik.
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Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott,
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